
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-771/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

09.04.2019 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

в отсутствие представителей ООО «ОЛДИ Концерт» (уведомлено надлежащим
образом письмом Московского УФАС России от 03.04.2019 № ПО/15417/19),

рассмотрев жалобу ООО «ОЛДИ Концерт» (далее также - Заявитель) на действия
ГАУК «МПК «Северное Тушино» (далее также - Заказчик) при проведении открытого
конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
по организации и проведению культурно-массовых мероприятий на территории
Государственного автономного учреждения города Москвы «Музейно-парковый
комплекс «Северное Тушино» в 2019 году (реестровый № 31807182203, далее —
Закупка) в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки. Жалоба мотивирована нарушением
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках).

По мнению Заявителя, Заказчик неправомерно отказался от проведения Закупки,
что нарушает его права и законные интересы.

Проанализировав заявленный довод, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

Заказчик с доводами жалобы не согласился, представив письменные возражения.

Комиссия, рассмотрев представленные на заседании сведения и материалы,
признает жалобу необоснованной.

В единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru (далее -
ЕИС; Официальный сайт) размещено Положение о закупках товаров, работ, услуг
Заказчика (далее — Положение) от 15.11.2018.

Заказчик должен был подвести итоги Закупки 03.04.2019. Однако 26.03.2019 ЕИС



опубликовано решение об отказе от проведения закупки, оформленное приказом
от 26.03.2019 № б/н.

Согласно ч. 5 ст. 3.2 Закона о закупках Заказчик вправе отменить конкурентную
закупку до наступления даты и времени окончания срока подачи заявок на участие
в конкурентной закупке. Аналогичное право Заказчика указано в п. 17.5 Положения.

Заказчик указывает, что его действия не привели ни к каким негативным
последствиям, потерям потенциальных участников закупки.

Заявитель не доказал нарушения своих прав действиями Заказчика.
На заседание представитель Заявителя не явился, доказательств обратного не
представил.

Учитывая изложенные обстоятельства, Комиссия считает доводы Заявителя
необоснованными.

С учетом изложенного и руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ОЛДИ Концерт» (ИНН:4329015287) на действия ГАУК
«МПК «Северное Тушино» (ИНН:7733046665) при проведении Закупки
необоснованной.

2. Снять ограничение на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 03.04.2019 № ПО/15417/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы
в течение 3 месяцев с даты его принятия.


